



Myndigheten för
samhällsskydd
och beredskap

Myndigheten för samhällsskydd o beredskap
2017 -07- 03
Ärendenummer 2017-6779-2

Överenskommelse

Datum
2017-06-29

Diariernr
2017-6779 -2

1 (6)

Malmö högskola
Fakulteten för hälsa och samhälle
Institutionen för socialt arbete
205 06 Malmö

Överenskommelse

Beskrivning av Muslimska brödrskapet (MB) i västvärldens budskap och metoder mot målgrupper i Sverige

Överenskommelse mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap org.nr 202100-5984 och Institutionen för socialt arbete, Malmö högskola.

Kontaktperson Institutionen för socialt arbete, Malmö högskola:

Namn: Aje Carlbom
Telefon: 040-665 79 06
E-post: aje.carlbom@mah.se

Kontaktperson MSB:

Namn: Anna Maria Bergholm Söder
Telefon: 010-240 42 38
E-post: annamaria.bergholmsoder@msb.se

1 Bakgrund

MSB har som uppgift att identifiera, analysera och möta informationspåverkan. Sverige saknar i dag kunskap om den informationspåverkan som bedrivs från den islamistiska miljön, liksom kunskap om hur den interna dynamiken inom denna miljö ser ut.

Studier och forskning inom detta område är av vikt för att MSB ska kunna identifiera hur sårbarheter i samhället utnyttjas för enskilda aktörers syften och för att kunna bedöma vilka konsekvenser det medför för målen för samhällets säkerhet. Av särskilt intresse är de informationsmiljöer som barn och unga i socialt utsatta områden växer upp i, likheter och skillnader i budskap och metoder mellan våldsbejakande respektive ickevåldsbejakande aktörer, samt kunskap om samhällets sårbarheter inför denna sorts påverkan.

Beskrivningen ingår som en del av de studier och den forskning som MSB finansierar inom ramen för sitt uppdrag att identifiera och möta informationspåverkan, i syfte att värna målen för samhällets säkerhet. Fokus är

här att påvisa om MBs budskap aktivt sprids i Sverige och vilka metoder som i så fall används. MB har valts ut som studieobjekt utifrån att europeisk forskning visar att MB är väl etablerat i Europa (Vidino 2010; Besson 2005), samt utifrån att det i dag saknas forskning om MB, och i vilken mån de bedriver informationspåverkan, i Sverige.

2 Syfte

Uppdraget syftar till att förbättra samhällets förmåga att identifiera och möta islamistiska aktörers informationspåverkan och därigenom stödja såväl operativa som förebyggande insatser.

3 Mål

Målet med uppdraget är att öka kunskapen om de metoder som kan ligga bakom Muslimska brödraskapets informationspåverkan gentemot sekulära och muslimska målgrupper i Sverige.

4 Uppdraget

Uppdraget innefattar ett expertseminarium och en kvalitativ intervjustudie som underbyggs med jämförande, europeisk forskning på området.

Expertseminarium:

Malmö högskola ska senast den 3 september 2017 inkomma med ett förslag på upplägg och genomförande av ett expertseminarium. Seminariet ska anordnas för att föra samman experter på MB för informationsutbyte och diskussion om den informationspåverkan som MB bedöms bedriva mot olika målgrupper i Europa samt mot Sverige

Kvalitativ intervjustudie:

Malmö högskola ska senast den 14 augusti 2017 inkomma med ett projektförslag med forskningsdesign, samt en redogörelse för högskolans rutiner för kvalitetssäkring. Högskolan åtar sig att kommunicera eventuella hinder i genomförandet till MSB utan dröjsmål.

Specifika krav:

- Slutrapporten ska vara kvalitetsgranskad, enligt Malmö högskolas rutiner för kvalitetsgranskning, innan inlämning till MSB.
- Slutrapporten ska läggas in i MSB:s rapportmall.

- Malmö högskola ska i samråd med MSB utarbeta en kommunikationsplan kring uppdraget, samt vara beredd att besvara frågor från media.

5 Tid för uppdragets utförande

Uppdraget ska inledas så snart som möjligt, dock senast den 1 september 2017 och ska slutredovisas senast den 15 december 2017, den definitiva slutrapporten ska ha inkommit till MSB senast den 31 januari 2018. Utföraren ska den 2:a oktober och den 1:a november 2017 lämna in avstämnings-PM på 1-2 A4-sidor om pågående arbete samt om eventuella svårigheter man stött på under arbetets gång.

Expertseminariet ska genomföras senast under oktober 2017. Dokumentation och skriftliga slutsatser från seminariet ska redovisas senast den 15 december 2017.

6 Ersättning

Ersättning för uppdraget utgår med högst 750 000 kr. Beloppet inkluderar samtliga kostnader i samband med uppdraget inklusive ersättningar för resor, traktamenten m.m. Ingen moms faktureras.

7 Dokumentation

Slutrapporten samt dokumentation och skriftliga slutsatser från seminariet ska levereras till ansvarig handläggare. MSB:s rapportmall ska användas. Rapportering ska även ske genom medverkan vid ett av MSB utvalt seminarium samt en debattartikel.

8 Rätten till resultatet

Rätten till uppdragets resultat tillkommer utföraren. MSB har rätt att, för vid skapandet förutsägbara såväl som framtida ändamål, fritt använda projektets resultat, inklusive datorprogram med tillhörande källkoder, inom ramen för myndighetens hela verksamhet. MSB har rätt att bearbeta materialet och överlåta samt sprida resultaten. Hänsyn ska dock tas till utförarens intresse av att helt eller delvis publicera resultaten som unikt material i vetenskaplig tidskrift eller att skydda en uppfinning genom patent. Vid publicering och i samband med presentationer ska MSB anges som finansiär. Utföraren är skyldig att informera kontaktpersonen vid MSB om kommande publiceringar.

9 Användandet av uppdraget i marknadsföringssyfte

Utföraren får inte utan MSB:s skriftliga medgivande:

- använda MSB:s namn eller logotyp i pressmeddelande eller marknadsföring.
- hänvisa till denna överenskommelse i marknadsföringssyfte.
- i marknadsföringssyfte hänvisa till material eller information som utföraren har upprättat eller tagit del av i verksamhet som omfattas av denna överenskommelse.

Sådant skriftligt medgivande kan enbart ges för varje specifikt angivet ändamål. Denna bestämmelse gäller även efter uppdragstidens utgång.

10 Personal

Utföraren förbinder sig att vid utförandet av detta uppdrag använda personal som har sådan kompetens, utbildning och erfarenhet som uppdraget kräver. Om personal byts ut under uppdragstiden påverkas inte ersättningen till utföraren.

11 Fakturerings- och betalningsvillkor

Fakturering får ske först efter skriftligt godkännande av genomfört uppdrag. Fakturering ska ske snarast därefter. Betalningsvillkor är 30 dagar efter fakturadatum.

Faktureringsadress

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap
FE 272
838 73 Frösön

Fakturan märks med CDIID: MSBSE

12 Ändringar och tillägg

Ändringar av eller tillägg till denna överenskommelse ska, för att vara giltiga, vara skriftliga och undertecknade av båda parter.

13 Överenskommelse om överlåtelse eller upplåtelse

Parterna har inte rätt att utan andra partens skriftliga medgivande överlåta rättigheter eller skyldigheter enligt överenskommelsen till annan. Om det sker en överlåtelse ska samtliga rättigheter och skyldigheter enligt överenskommelsen gälla även den part som träder in i överenskommelsen.

14 Försening av eller avvikelser från överenskommelsen uppdrag

Försening

Om utföraren finner eller befarar att överenskommelsen tidsplan inte kan hållas, ska denne utan oskäligt dröjsmål underrätta MSB:s kontaktperson. Utföraren ska samtidigt underrätta kontaktpersonen om när studieuppdraget kan slutföras. Om MSB godtar förseningen, ska ny tidpunkt för leverans av uppdraget fastställas mellan parterna och tidsplanen justeras därefter. Om MSB inte underrättas om förseningen eller om förseningen inte godtas har MSB rätt att säga upp överenskommelsen.

Avvikelser

Om uppdragets leveranser avviker från vad parterna kommit överens om ska MSB meddela detta till utföraren och utföraren ska få möjlighet att avhjälpa avvikelser inom skälig tid. Om inte avhjälpan sker inom skälig tid har MSB rätt till prisavdrag. Detsamma gäller om avvikelserna upptäcks efter godkänt uppdrag.

15 Förändring avseende parternas organisation

En part har rätt att säga upp överenskommelsen om väsentlig förändring har vidtagits eller kommer att vidtas avseende partens organisation och detta har betydelse för dennes fullgörande av överenskommelsen.

16 Tvist

En tvist som uppkommer med anledning av överenskommelsen ska lösas genom förhandlingar mellan berörda företrädare.

Datum
2017-06-29

Diarienum
2017-6779

Denna överenskommelse har upprättats i två likalydande exemplar av vilka parterna erhållit var sitt.

Stockholm den 3/7-17

Malmö den 30/6 2017

Myndigheten för
samhällsskydd och beredskap

Malmö högskola



Anna Maria Bergholm Söder
Avdelningschef
Operativa avdelningen



Björn Johnson
Biträdande prefekt / stf. prefekt
Institutionen för socialt arbete